Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 11-11-2020
Insolventienummer F.18/20/162
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000157947:F001
Datum uitspraak 06-10-2020
R-C mr. NA Baarsma
Curator mr P.J.G.G. Sluijter

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Herman uw klussen specialist B,V, 11-11-2020
1

Gegevens onderneming

Overcingellaan 17 11-11-2020
9401 LA ASSEN 1
KVK 69692156

Activiteiten onderneming

I SBI-code: 4120 - Algemene burgerlijke en utiliteitsbouw. Klussenbedrijf. 11-11-2020
1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

I In onderzoek, zie onder 7. 11-11-2020
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=45ee9dc8-dc07-eb11-80f9-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=993c8e16-5467-e511-80c6-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

2

Toelichting

De kluswerkzaamheden werden uitgevoerd door de bestuurder, tezamen
met een werknemer. De kantoorvoering was in handen van een tweede
werknemer.

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
6-10-2020

t/m
9-11-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 28 uur 43 min

totaal 28 uur 43 min

Toelichting bestede uren

11-11-2020
1

11-11-2020

1

11-11-2020
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Herman Beelen
directeur/grootaandeelhouder

1.2 Lopende procedures

I nvt

1.3 Verzekeringen

I In onderzoek.

1.4 Huur

De vennootschap maakt gebruik van flexibele kantoorruimte in een
bedrijfsverzamelgebouw te Assen. Hiervoor zou geen huur worden betaald,
maar onderhoudswerk worden uitgevoerd.

1.5 Oorzaak faillissement

I Mismanagement, zie onder 7.5.

11-11-2020

1

11-11-2020

1

11-11-2020
1

11-11-2020
1

11-11-2020
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
2

Toelichting
een bouwmedewerker en een administratief medewerker

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
6

Toelichting
Cf. opgave bestuurder.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
13-10-2020 2

totaal 2
2.4 Werkzaamheden personeel

De gebruikelijke werkzaamheden ivm inventarisatie, ontslagaanzegging en
inschakeling/doorgeleiding naar UWV. Afgerond.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Nvt

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

11-11-2020

1

11-11-2020
1

11-11-2020
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Handgereedschap
totaal € 0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curatoris in overleg met de bestuurder over het kopen van het
handgereedschap uit de boedel.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Nvt.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Nvt.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zijn geen voorraden aangetroffen en er zijn geen lopende opdrachten
welke nog gelden voor de boedel kunnen genereren.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Personenauto.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Ten tijde van het failissement stond een personenauto (bouwjaar 2004) ten
name van de vennootschap gesteld. De curator is doende de waarde van
deze auto ten behoeve van de boedel te realiseren.

11-11-2020

1

11-11-2020

1

11-11-2020

1

11-11-2020
1

11-11-2020

1

11-11-2020

1



3.9 Werkzaamheden andere activa

I Inventarisatie. 11-11-2020

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
In onderzoek.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De boekhouding is niet bijgewerkt. De debiteuren zijn met de bestuurder 11-11-2020
doorgenomen. Daaruit volgt dat 10 facturen met een totaal factuurbedrag ad 1

ca. € 20.000,-- niet zijn voldaan. De curator is inmiddels geconfronteerd met

betwistingen, welke met de bestuurder zijn besproken.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie, aanschrijven debiteuren, correspondentie en telefonisch 11-11-2020
overleg debiteuren. 1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

I Nt 11-11-2020
1

5.3 Beschrijving zekerheden

I novt 11-11-2020
1



5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De curator heeft een claim in onderzoek.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Inventarisatie, onderzoek eigendomsvoorbehoud.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De werkzaamheden zijn gestaakt. De bestuurder heeft aanvankelijk
aangegeven een doorstart te willen maken, waarvoor een derde middelen
zou aanwenden. In de loop van het overleg is gebleken dat bedoeld wordt
dat de bestuurder in loondienst bij deze derde aan de slag wil. In dat kader
is het overleg verder gericht op de vorderingen welke de boedel op de
bestuurder heeft, en mogelijke afkoop hiervan. Dit overleg is nog niet

afgerond. Zie verder onder 7.

11-11-2020

1

11-11-2020
1

11-11-2020
1

11-11-2020
1

11-11-2020

1

11-11-2020
1

11-11-2020
1



6.2 Financiéle verslaglegging

Nvt

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Nvt

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Nvt

6.5 Verantwoording

Nvt

6.6 Opbrengst

Toelichting
Nvt

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Nvt

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Inventarisatie, correspondentie, telefonisch overleg en bespreking.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Er is geen bijgewerkte boekhouding aangeleverd. De boekhouding vertoont

hiaten, waaronder een negatieve kas en een onvoldoende loonadministratie.

Bovendien zijn op de vennootschap betrekking hebbende betalingen
eveneens verlopen via Andrea's Webshop B.V., een andere vennootschap
waarvan de bestuurder dga is. De bestuurder rekent een en ander toe aan

11-11-2020

1

11-11-2020
1

11-11-2020

1

11-11-2020

1

11-11-2020

1

11-11-2020

1

11-11-2020

1

11-11-2020
1



het niet meer kunnen betalen van de externe boekhouder en het willekeurig
gebruik van beschikbare liquiditeiten van de twee vennootschappen voor het
voldoen aan verplichtingen.

7.2 Depot jaarrekeningen

De vennootschap is opgericht op 9 november 2017. Er zijn geen 11-11-2020
jaarrekeningen gedeponeerd. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Nt 11-11-2020

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Nt 11-11-2020

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Ja 11-11-2020

1

Toelichting

Er is geen bijgewerkte boekhouding. Aan de deponeringsplicht is niet
voldaan. Er is willekeurig gebruik gemaakt van liquiditeiten van de
vennootschap en Andrea's Webshop B.V. voor het voldoen aan
verplichtingen, en op het eerste oog ook voor private aanschaffingen. Eris
een rekening courant vordering op directie ontstaan groot ca. € 183.000,-- en
een rekening courant vordering op Andrea's Webshop groot ca. € 81.000,--.
De bestuurder is in persoon failliet (curator mr. Ruijs te Meppel) en heeft
aangekondigd het faillissement van Andrea's Webshop B.V. aan te vragen.
De curator houdt de ex-huwelijkspartner van de bestuurder, die dga is
geweest tot 12 augustus 2019 en onder wiens verantwoordelijkheid reeds
een rekening-courant vordering op directie groot ca. € 129.000,-- is ontstaan,
mede aansprakelijk voor de vordering. Er zal verder onderzoek naar verhaal
op deze ex-huwelijkspartner worden gedaan.

7.6 Paulianeus handelen

Ja 11-11-2020
1

Toelichting

Voor zover deze besloten liggen in het onder 7.5 benoemde onbehoorlijk

bestuur.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I Inventarisatie, boekenonderzoek, besprekingen. 11-11-2020

1



8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

I €109.092,00

8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

|15

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I € 46.120,34

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Nvt

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

11-11-2020
E1

11-11-2020

EEI

11-11-2020
E1

11-11-2020

EEI



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator richt zich in de volgende verslagperiode op verdere inventarisatie,
tegeldemaking en onderzoek naar rechtmatigheden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 10-2-2021

10.4 Werkzaamheden overig

I Faillissementsadministratie en verslaglegging

Bijlagen

Bijlagen

11-11-2020

1

11-11-2020
1

11-11-2020

1

11-11-2020
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


